---

<sup>35</sup> «Prima autem subiectio, qua corpus animae subicitur, est ad participandum esse specificum, prout subicitur ipsi, ut materia formae; et deinde subicitur ei ad alia opera animae, prout anima est motor. Et ideo prima ratio spiritualitatis in corpore est ex subtilitate, et deinde ex agilitate et aliis proprietatibus corporis gloriosi». *S. Th. Suppl. q.83, a.1, c.*

<sup>36</sup> «Impassibilitas potest dupliciter considerari, vel secundum se, vel secundum causam suam. Si secundum se consideretur, quia solam negationem vel privationem importat, non suscipit magis et minus; sed erit aequalis in omnibus beatis. Si autem consideretur secundum suam causam, sic erit in uno maior quam in alio. Causa autem eius est dominium animae super corpus; quod quidem dominium causatur ex hoc quod ipsa anima fruitur Deo immobiliter: unde in illo qui perfectius fruitur Deo est maior impassibilitatis causa». *S. Th. Suppl. q.82, a.2, c.; cf. ibid., q.82, a.1, ad 2m.*

<sup>37</sup> Cf. 1Cor 15, 54. - *S. Th. 3, q.54, a.1, ad 2m; Suppl. q.83, a.1, c.*

<sup>38</sup> *S. Th. Suppl. q.82, a.3, c. et ad 4m.*

<sup>39</sup> AUGUSTINUS, *Fortunatiano, Epis.* 148, c.5: ML 33, 629: « Et utrum si corporis, quamvis tam immortalis atque incorruptibilis natura servabitur adiuvet tunc aliquid. spiritum ad videnda ipsa visibilia, id est corporalia, sicut nunc tale aliquid nisi per corpus videre non possumus; an vero etiam tunc sine organo corporis valeat spiritus noster nosse corporalia (neque enim et Deus talia per sensus corporis novit); et multa alia quae in hac quaestione moveri possunt, fateor me nondum alicubi legisse, quod mihi sufficere existimarem sive ad descendum si ve ad docendum».

sometida a Dios de manera indefectible, el cuerpo unido a esa alma será, *connaturalmente* a ese estado, *glorioso* también, quedando eliminada intrínsecamente toda posibilidad de resistencia a la voluntad de Dios, de insumisión a ella. Y ese cuerpo glorioso correspondía connaturalmente al Verbo encarnado<sup>40</sup>.

Puestos estos principios, podemos decir también que a medida que un alma se aproxime a este estado glorioso, crece su resurrección, o participa más plenamente de la resurrección de Cristo, ya que ésta es causa eficiente y ejemplar de ese estado progresivo. Más aún: siendo esta vida de continuo acercamiento a la vida gloriosa, aunque siempre *en fe*, pero siempre *en más plena sujeción* a la voluntad de Dios, puede decirse verdaderamente que el cristiano desde el momento de la comunicación de la nueva Vida, hecho *nova creatura*, participa de la resurrección de Cristo en la resurrección del espíritu<sup>41</sup>, extendiéndose desde ahora al cuerpo la *gloria* ya en cierto modo participada en el alma de la gloria del alma resucitada de Cristo<sup>42</sup>.